
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                17° CONSEJO DIRECTIVO  
             19a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 2 al 12 de Octubre de 1967 

 
RESOLUCION 

 
CD17.R36 

 
NOMBRAMIENTO DEL AUDITOR EXTERNO DE LA OPS 

 
 

EL 17° CONSEJO DIRECTIVO 

[Habiendo] visto el informe sobre la renuncia del Auditor Externo, presentado en el Documento 

CD17/7, al que se ha unido el Documento CE56/16 de la 56a Reunión del Comité Ejecutivo; 

Teniendo en cuenta la norma establecida de que el mismo Auditor Externo preste servicios a la 

Organización Panamericana de la Salud y a la Organización Mundial de la Salud; y 

[Tomando nota], además de que el Comité Ejecutivo, en su 56a Reunión, aprobó la Resolución VI, 

en la que recomendó el nombramiento del Sr. Lars Breie, Comisario de Cuentas de la OMS, como 

Auditor Externo de la OPS, 

RESUELVE 

1. Tomar nota con pesar de la renuncia del Sr. Uno Brunskog, al cargo de Auditor Externo de la 

OPS, presentada por razones de edad, y expresar su reconocimiento por la dedicación con que 

prestó sus servicios y las múltiples y valiosas recomendaciones que formuló sobre política 

financiera de la Organización. 

2. Nombrar Auditor Externo de la Organización Panamericana de la Salud al Sr. Lars Breie. 



Oct. 1967 DO 82, 44 


